2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31  марта  2025 г.			№ 287

О создании комиссии по обеспечению безвозмездной натуральной помощью на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утверждении Положения о ней и Порядка работы

С целью обеспечения безвозмездной натуральной помощью нуждающегося населения муниципального образования городского округа Горловка, в соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики «Об организации работы с безвозмездной натуральной помощью» от 27 января 2025 года № 68, Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от      25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями), Положением об администрации городского округа Горловка, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой  Народной  Республики от 10  ноября  2023 года № I/8-3», администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обеспечению безвозмездной натуральной помощью на территории муниципального образования городского округа Горловка  Донецкой  Народной  Республики.

2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению безвозмездной натуральной помощью на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

3. Утвердить порядок работы комиссии по обеспечению безвозмездной натуральной помощью на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

4.   Установить, что прием и хранение заявлений об оказании безвозмездной натуральной помощи осуществляют:
в виде продовольственных и непродовольственных товаров (предметов первой необходимости и изделий медицинского назначения) Управа Центрально-Городского внутригородского района города Горловка администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Управа Калининского внутригородского района города Горловка администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Управа Никитовского внутригородского района города Горловка администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, территориальный отдел администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики;
в виде непродовольственных товаров (строительных материалов) Департамент строительства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

5. Прием заявлений физических лиц об оказании безвозмездной натуральной помощи осуществляется отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в соответствии с пунктом 4 настоящего Постановления в помещениях их расположения по графику: понедельник, среда с 8.00 до 12.00.

6. Определить пунктом хранения продовольственной, непродовольственной помощи в виде предметов первой необходимости и изделий медицинского назначения помещение, расположенное по адресу:                г. Горловка, ул. Симферопольская, 9.

7.   Определить пунктом хранения непродовольственной помощи в виде строительных материалов помещение, расположенное по адресу:                            г. Горловка, ул. Планерная, 1 ж.

8. Пункты выдачи безвозмездной натуральной помощи, будут определяться на заседаниях комиссии по обеспечению безвозмездной натуральной помощью на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, исходя из военной обстановки в городе, учитывая безопасность гражданского населения.

9. Ответственным за организацию приема и хранения продовольственной, непродовольственной помощи в виде предметов первой необходимости и изделий медицинского назначения является представитель административно-хозяйственного отдела администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

10.  Ответственными за организацию выдачи продовольственной, непродовольственной помощи в виде предметов первой необходимости и изделий медицинского назначения являются представители Управы Центрально-Городского внутригородского района города Горловка администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Управы Калининского внутригородского района города Горловка администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Управы Никитовского внутригородского района города Горловка администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, территориального отдела администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

11. Ответственным за организацию приема, хранения и выдачи непродовольственной помощи в виде строительных материалов является представитель Департамента строительства администрации городского округа  Горловка Донецкой Народной Республики.

12.   Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании Государственная информационная система нормативно правовых актов Донецкой Народной Республики – gispa-dnr.ru.

 13. Настоящее Постановление подлежит обнародованию                                            на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, – https:// gorlovka-r897.gosweb/gosuslugi.ru.

14.   Координацию по исполнению настоящего Постановления возложить  на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Андриенко А.С.

15.   Контроль за исполнением настоящего Постановления, оставляю за собой.

16.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и  действует до 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики					И.С. Приходько

image1.png